
iÎffi1à'4

MINISTERE
DU LOGEMENT,

DE L'AMENAGEMENT,
en charge  des transpûrts  interinsulaires

GOUVERNEMENTDELA

POLYNESIEFRANÇAISE

hînno  034j'[1  ïut,=ïmp,=«-24 HAR2[i21

proclamant  les  résultats  de  la  session  d'examen  conduisant  à

l'obtention  des modules  2 "conduite  du navire",  et 3 "contrôle  de

l'exploitation  du navire"  du certificat  de pilote  lagonaire  (CPL),

tenue  à Vaitape  (Bora-Bora)  du ler  au 3 mars  2021 inclus.

LE  MINISTRE  DU  LOGEMENT,  DE  L'AMENAGEMENT,

en  charge  des  tramports  interinsulaires

NOR  :

DAM2152030AM
Vu la loi organique  no 2004-192  du 27 févffer  2004  modifiée,  portant  statut  d'autonomie  de la

Polynésie  française,  ensemble  la loi no 2004-193  du 27 féwier  2004  complétant  le  statut

d'autonomie  de la Polynésie  française  ;

Vu l'anêté  no 23-2018  APF/SG  du 18 mai  2018  portant  proclamation  du Président  de la Polynésie

française  ;

Vu l'arrêté  no 650  PR  du 23 mai  2018  modifié,  portant  nomination  du  Vice-Président  et des Ministres

du  gouvernement  de la  Polynésie  française,  et déterminant  leurs  fonctions  ;

Vu l'anêté  no 653 PR du 23 mai  2018  modifié  relatif  aux attributions  du Ministre  du logement,  de

l'aménagement,  en charge  des transports  interinsulaires  ;

Vu  l'arrêté  no 1512  CM  du 8 novembre  2007  relatif  à la direction  polynésienne  des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 838 CM  du 20  juin  2002  poitant  nomination  de Mlle  Catherine  Rocheteau  en qualité  de

chef  du  service  de la  navigation  et des affaires  maritimes  ;

Vu  l'arrêté  no 9988  MLA  du  26 octobre  2020  modifié  portant  délégation  de signature  à Mme  Catherine

Rocheteau,  directrice  des affaires  maritimes  polynésiennes  ;

Vu  l'arrêté  no 603 CM  du 9 mai  2012  înodifié  portant  création  du certificat  de pilote  lagonaire,  en

fixant  les prérogatives,  le règlement  des  examens  ainsi  que les conditions  générales  de  sa

déliwance  ;

Vu  l'arrêté  no 604  CM  du 9 mai  2012  relatif  aux  prograrnmes  de foîmation,  et de certification  ainsi

qu'aux  modalités  générales  conduisant  à la déliwance  du  certificat  de pilote  lagonaire  ;

Vu l'ouverture  des sessions  d"examen  des modules  2 et 3 conduisant  à l'obtentiori  du  certificat  de pilote

lagonaire  (CPL),  et du  module  7 conduisant  à l'obtention  du certificat  de patron  lagonaire  pêche  et

cultures  marines  (CPLPCM),  au  titre  de l'année  2021  ;

Vu  la demande  d'inscription  à l'examen  des modules  2 et 3 du CPL,  en qualité  de candidat  libre

foîmulée  par  Monsieur  HERVE  Pascal,  Joël  en date  du  27  janvier  2021 ;

Vu l'arrêté  nf" 2680fMLAfDPAM  du ler  mars  2021  arrêtant  la liste  des candidats(es)  autorisés(es)  à se

présenter  aux  épreuves  d'évaluation  théoîique  et pratique  conduisant  à l'obtention  du certificat  de

pilote  lagonaire  (CPL),  organisées  à Vaitape  (Bora-Bora)  du ler  au 3 mars  2021  inclus  ;

Vu  l'arrêté  no 3065  MLA/DPAM  du 12 mars  2021  portant  désignation  des membres  de la commission

d'examen  des modules  ouveÏts  lors  des sessions  d'examen  conduisant  à l'obtention  du  certificat  de

pilote  lagonaire  (CPL),  organisées  à Papeete  (Tahiti)  du ll  au 12 féwier  2021  inclus  et du 22 au 23

février  2021  inclus,  à Haaînene  (Taha'a)  du  22 au 24 février  2021  inclus,  et à Vaitape  (Bora-Bora)

du ler  au 3 mars  2021  inclus  ;

Vu  le procès-verbal  no 05-2021/CPL  du 1l  mars  2021 de la commission  d'examen  réunie  le jeudi  1l

mars  2021 à Papeete  pour  la délivrance  du ceîtificat  de pilote  lagonaire  (CPL)  - session  no 05-

2021/CPL  tenue  au centre  d'examen  de Vaitape  (Bora-Bora)  du ler  au 3 mars 2021 inclus  -

(Formation  CEFOGEM)  ;

ARRETE



Article  ler.  -  Le  présent  arrêté  proclame  les résultats  prononcés  par  la coinmission  d'examen  réunie  le jeudi  ll

mars  2021  pour  la délivrance  du certificat  de pilote  lagonaire  (CPL)  - session  no 05-2021/CPL  tenue  au

centre  d'examen  de Vaitape  (Bora-Bora)  du  ler  au 3 mars  2021  inclus  - (Formation  CEFOGEM).

Article  2. - La  commission  d'examen a décidé de valider  le module  2 "conduite  du navire",  tel que  prévu  par

l'arrêté  no 604/CM  du 9 mai  2012  susvisé,  aux  candidats  suivants  :

Candidats  inscrits  : 1l

Candidats  présents  : 1l

Candidat  absent  :O

Candidats  admis  : ll

A5ourwe : 0

DÏJPRE  Manava,  François

FERRAND  Maoîi

LAW  Jeff

MEUNIER  Nicolas

MOU  SING  Taina,  Frédéric

PAHUIRI  Raiarii

PIGUET  David

ROBSON  Kévin

TEMANUAAléxis

YEE-ON  Hauarii

HERVE  Pascal,  Joël

Article  3. -  La  comrnission  d'examen  a décidé  de valider  le module  3 "contrôle  de l'exploitation  du navire",  tel

que  prévu  par  l'arrêté  no 604/CM  du 9 mai  2012  susvisé,  aux  candidats  suivants  :

Candidats  inscrits  :13

Candidats  présents  : 13

Candidat  absent  :O

Candidats  admis  : 12

Candidat  ajourné  : 1

DUPRE  Manava,  François

FERRAND  Maoii

LAW  Jeff

MAI  Lewis

MEUNIER  Nicolas

MOU  SING  Taina,  Frédéric

PAHUIRI  Raiarii

PIGUET  David

ROBSON  Kévin

TEMANUAAléxis

YEE-ON  Hauarii

HERVE  Pascal,  Joël

DAM2152030AM 2/3



Article 4. - La Directrice est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Journal officiel de la
Polynésie  française.

FaitàPapeete,le  24 HAR2021

Pour  le Ministre

du logement,

de l'aménagement,

en charge  des traïisports  interinsulaiivs

et par  délégation,

la Directrice  des affaires  maritimes

polynésiennes

DAM2152030AM 3/3



ë,
MINISTERE

DU  LOGEMENT,

DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des transpûrts  interinsîilaires

GOUVERNEMENTDELA

POLYNESIEFRANÇAISE

,=ïbno 034'[î ïxt,=ùp,tua-24 MAR,;,ly

proclamant  les résultats  de la  session  d'examen  conduisant  à

l'obtention  des modules  2 "conduite  du navire",  et 3 "contrôle  de

l'exploitation  du navire"  du certificat  de pilote  lagonaire  (CPL),

tenue  à Vaitape  (Bora-Bora)  du  ler  au 3 mars  2021  inclus.

LE  MINISTRE  DU  LOGEMENT,  DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des  tramports  interinsxdaires

NOR  :

DAM2152030AM
Vu la loi organique  no 2004-192  du 27 février  2004 modifiée,  portant  statut  d'autonomie  de la

Polynésie  française,  ensemble  la loi no 2004-193  du 27 féwier  2004 complétant  le  statut

d'autonomie  de la Polynésie  française  ;

Vu l'arrêté  no 23-2018  APF/SG  du 18 mai  2018 portant  proclamation  du Président  de la Polynésie
française  ;

Vu l'arrêté  no 650 PR du 23 mai  2018  modifié,  portant  nomination  du Vice-Président  et des Ministres

du gouvernement  de la Polynésie  française,  et déteîminant  leurs  fonctions  ;

p:
PR-VP-SGG-REG  4

MLA  l

DPAM  2

Organisme  de l

Formation

(CEFOGEM)

JOPF  1

Vu l'arrêté  no 653 PR du 23 mai 2018 modifié  relatif  aux attributions  du Ministre  du logement,  de

l'aménagement,  en charge  des transports  interinsulaires  ;

Vu l'arrêté  no 1512  CM  du 8 novembre  2007  relatif  à la direction  polynésienne  des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 838 CM  du 20 juin  2002  poîtant  nomination  de Mlle  Catherine  Rocheteau  en qualité  de

chef  du service  de la navigation  et des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 9988  MLA  du 26 octobre  2020  modi'fié  poîtant  délégation  de signature  à Mme  Catherine

Rocbeteau,  directrice  des affaires  maritimes  polynésiennes  ;

J:
DMRA

Vu l'arrêté  n0 603 CM  du 9 mai  2012  înodifié  portant  création  du certificat  de pilote  lagonaire,  en

fixant  les prérogatives,  le règlement  des examens  ainsi que les conditions  générales  de  sa

délivrance  ;

Vu l'arrêté  no 604 CM  du 9 mai  2012  relatif  aux programmes  de foîmation,  et de certification  ainsi

qu'aux  modalités  générales  cûnduisant  à la délivrance  du certificat  de pilote  lagonaire  ;

Vu l'ouverture  des sessions  d"examen  des modules  2 et 3 conduisant  à l'obtention  du certificat  de pilote

lagonaire  (CPL),  et du module  7 conduisant  à l'obtention  du certificat  de patron  lagonaire  pêche  et

cultures  marines  (CPLPCM),  au  titre  de l'année  2021 ;

Vu la demande  d'inscription  à l'examen  des modules  2 et 3 du CPL,  en qualité  de candidat  libre

formulée  par  Monsieur  HERVE  Pascal,  Joël  en  date du 27 janvier  2021 ;

Vu l'arrêté  no 2680/MLA/DPAM  du ler  mars  2021 arrêtant  la liste  des candidats(es)  autorisés(es)  à se

présenter  aux épreuves  d'évaluation  théorique  et pratique  conduisant  à l'obterition  du certificat  de

pilote  lagonaire  (CPL),  organisées  à Vaitape  (Bora-Bora)  du ler  au 3 mars  2021 inclus  ;

Vu l'arrêté  no 3065  MLA/DPAM  du 12 mars  2021 portant  désignation  des membres  de la commission

d'examen  des modules  ouveîts  lors  des sessions  d'examen  conduisant  à l'obtention  du certificat  de

pilote  lagonaire  (CPL),  organisées  à Papeete  (Tahiti)  du 1l  au 12 féwier  2021 inclus  et du 22 au 23

féwier  2021 inclus,  à Haamene  (Taha'a)  du 22 au 24 février  2021 inclus,  et à Vaitape  (Bora-Bora)

du ler  au 3 mars  2021 inclus  ;

Vu le procès-verbal  no 05-2021/CPL  du 1l mars 2021 de la commission  d'exan'ien  réunie  le jeudi  1l

mars 2021 à Papeete  pour  la délivrance  du ceîtificat  de pilote  lagonaire  (CPL)  - session  no 05-

2021/CPL  tenue au centre  d'examen  de Vaitape  (Bora-Bora)  du ler  au 3 mars 2021 inclus  -

(Formation  CEFOGEM)  ;

ARRETE

ril  iril



Article  ler.  -  Le  présent  arrêté  proclame  les résultats  prononcés  par  la coinmission  d'examen  réunie  le jeudi  1l

mars  2021  pour  la déliwance  du certificat  de pilote  lagonaire  (CPL)  - session  no 05-2021/CPL  tenue  au

centre  d'examen  de Vaitape  (Bora-Bora)  dri  ler  au 3 mars  2021  inchîs  - (Formation  CEFOGEM).

Article  2. -  La  commission  d'examen  a décidé  de valider  le module  2 "conduite  du  navire",  tel que  prévu  par

l'arrêté  no 604/CM  du 9 înai  2012  susvisé,  aux  candidats  suivants  :

Candidats  inscrits  : ll

Candidats  présents  : Il

Candidat  absent  : 0

Candidats  admis  : 1l

Ajourné  :O

DUPRE  Manava,  François

FERRAND  Maori

LAW  Jeff

MEÏJNIER  Nicolas

MOU  SING  Taina,  Frédéric

PAHUIRI  Raiarii

PIGUET  David

ROBSON  Kévin

TEMANUAAléxis

YEE-ON  Hauarii

HERVE  Pascal,  Joël

Article  3. -  La  commission  d'examen  a décidé  de valider  le module  3 "contrôle  de l'exploitation  du navire",  tel

que  prévu  par  l'arrêté  no 604/CM  du 9 mai  2012  susvisé,  auX candidats  suivants  :

Candidats  inscrits  : 13

Candidats  présents  :13

Candidat  absent  :O

Candidats  admis  : 12

Candidat  ajourné  : I

D'[ÏPRE  Manava,  François

FERRAND  Maori

LAW  Jeff

MAI  Lewis

ME{JNIER  Nicolas

MOU  SING  Taina,  Frédéric

PAHUIRI  Raiarii

PIGUET  David

ROBSON  Kévin

TEMAN'[JAAléxis

YEE-ON  Hauarii

HERVE  Pascal,  Joël

DAM2is2030,w 2/3



Article  4. - La Directrice est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Journal  officiel de la
Polynésie  française.

Fait à Papeete, le 2 4 MAR M

Pour  le Ministre

du logement,

de  l'aménagement,

en charge  des  transports  interinsulaires

et par  délégation,

.S

PourAmpliation,

Pour Le Secrétaire Généra) du Gouvern

DAM2152030AM 3/3


